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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/11 čtvrtek

STRAŠIDELNÝ HALLOWEEN
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Halloween v knihovně! Chceš být u toho? Tak 
přijď v masce, budeme hrát různé hry a mlsat 
nějaké dobroty. Masku lze půjčit i v knihov-
ně.

BONUSOVÝ koncert
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2018
CLARINET FACTORY
19:00 / Malá scéna
„Clarinet Factory = čtyři lidé, čtyři klarinety, 
osm rukou, stovky tónů, bezpočet melodií 
a hlavně poslouchatelná, lehká a hravá hudba, 
která vytváří nálady!“
Toto netradiční kvarteto, hrající v obsazení tři 
klarinety a  jeden basklarinet, se snaží navá-
zat na nejlepší tradice české hudby, toto dě-
dictví rozvíjet, a přitom se nebojí experimen-
tovat a být invenční v duchu celosvětového 
trendu propojování žánrů. Můžete se těšit 
na  jedinečný koncert, který bude originální 
kombinací vynikajícího klarinetového umě-
ní, klasické hudby, ethna a jazzu.
Vstupné: 120 Kč, předplatitelé Jazz & Blues 
on the Rails Podzim 2018 po předložení karty 
60 Kč – bez nároku na místo.

3/11 sobota

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA:  
NÁPADY NA RECYKLOVÁNÍ RIFLOVINY
9:00–15:00 / Dům s pečovatelskou službou – 
jídelna
Pomůcky: šicí potřeby a  řezací pomůcky, 
psací potřeby, papír, šicí stroj (pokud na něm 
chcete šít). Zbytky riflových látek, zipy, očka, 
korálky, bavlnky, polystyrénový věneček, 
krajky… Lektorky: členky Klubu Červenka. 
Lektorné: něco na  zub na  ochutnání i  pro 
ostatní. Rychlovarná konvice a  hrnečky tu 
jsou. Prosíme přihlášky předem: 739 065 958.
Bližší informace k  veřejným dílnám na: 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

PRINCEZNA ZE MLEJNA
15:00 / Malá scéna
Kterak Jindřich našel v Elišce tu pravou prin-
ceznu svého srdce. Oblíbená česká filmová 
pohádka Zdeňka Trošky Princezna ze mlejna 
ožívá na  divadelních prknech. Hrají: Eliška 
– Klára Jelínková / Martina Černá. Jindřich – 
Jirka Roskot / Aleš Kubát. Čert – Hana Tunová 
/ Milena Soukupová. Vodník – Daniel Koťan. 
Knížepán – Jiří Krejčí. Čarodějnice – Dana 
Bartůňková. Režie: Jiří Sequens ml. Supervi-
ze: Zdeněk Troška. Hudba: Radim Linhart.
Vstupné: 60 Kč.

SPORTOVNÍ POHÁDKA
16:00 / Městská knihovna
Pohádkový listopad v  knihovně. Divadlo 
Kufr. Po  divadelním představení následuje 
tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 20 Kč.

10. PODZIMNÍ BENEFIČNÍ PLES
19:30 / Restaurace Národní dům
Kapela KOPLAHOBAND, půlnoční překvape-
ní, bohatá tombola, fotokoutek, plesové taxi, 
možnost večeří. Výtěžek plesu bude věno-
ván na koupi invalidního vozíku pro Romanu 
Fricovou. Bližší informace a  prodej vstupe-
nek na www.zajedenprovaz.cz.

VOILÁ
20:00 / Modrý Trpaslík
Voilá! je synonymem pro kvalitní multižán-
rový hudební zážitek. Swing, twist a  chan-
son s občasnou příměsí hip-hopu nebo reg-
gae… je těžké tuto kapelu zařadit do nějaké 
škatulky. Perfektně sehraná pětice hudební-
ků dokáže během jedné skladby plynule pře-
cházet z jednoho stylu do druhého a skvěle 
zvládnutý zpěv Zdenky Trvalcové dodává 
skladbám nezapomenutelnou atmosféru. 
Jízdné: 130 Kč.

5/11 pondělí

OFFLINE DAY – ODPOLEDNE PLNÉ  
DESKOVÝCH HER A ZÁBAVY
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, u  kterých si 
budeme povídat a  užijeme si společně od-
poledne. Můžeš přinést i svou oblíbenou hru 
z domu a naučit ji hrát ostatní. Akce se koná 
také 12. listopadu.

6/11 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a poznat nové kamarády. Pokaždé na vás 
čeká Matylda s  nějakým novým příběhem 
nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, po-
vídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro ro-
diče: Maminky a  tatínkové, chceme vzbudit 
ve vašich dětech zájem o četbu, ale také jim 
dát možnost navázat nová přátelství. Vy si 
mezitím můžete odpočinout, a  pak si děti 
vyzvednout. Akce je vhodná pro předškolá-
ky a  děti mladšího školního věku. Vstupné 
dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Setkání 
se uskuteční na téma Povolání ve světle mat-
ričních záznamů. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

3. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

7/11 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a  naprogramuj si svého robota s  tý-
mem. Oblíbený ROBO kroužek pokračuje, 
vždy každou středu pro přihlášené děti. Těší-
me se na tebe. Více info: mrkvlf@gmail.com.

KPH – 57. koncertní předplatné, 503. hudební večer
LUBOMÍR BRABEC 65
19:00 / Malá scéna
Nejznámější kytarové skladby světových 
autorů a skladby na kytaru v úpravě samot-
ného virtuóza. Karolína Žmolíková – soprán. 
Vstupné: 150 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v Inf. centru Městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

8/11 čtvrtek

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si zapařit s  knihovnicí hry na  X-boxu, 
např. Just dance 2018, LEGO Marvel, Snoo-
py‘s, LEGO The Hobbit, Adenture Time. Akce 
se koná také 15., 22. a 29. listopadu.

9. VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA:  
TŘÍKOMOROVÁ KOSMETICKÁ TAŠTIČKA
16:00 / Kulturní centrum – klubovna
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Lektorka: Lada Pouková. Pomůcky: šicí potře-
by a řezací pomůcky, šicí stroj je k zapůjčení. 
Čeká nás tříkomorová kosmetická taška, kte-
rá z venku vypadá jako dvojitá, ale zapínání 
má pouze na jeden zip. Proto vás poprosím 
o co největší přípravu doma, ať vše v pohodě 
stihneme. Bavlněná látka na  přední stranu 
taštičky – rozměr 2× 35*24 cm (šířka*výška). 
Bavlněná látka na  přední stranu taštičky – 
rozměr 2× 35*24 cm (šířka*výška). Bavlněná 
látka na podšívku – rozměr 4× 35*24 cm (šíř-
ka*výška). Výstuhu – jednostranně nažehlo-
vací – doporučuji VEFIX (mají v  ÚO) rozměr 
– BUĎ 4× 35*24 cm, nebo 8× 35*24 cm. Me-
trážový nebo dělitelný spirálový zip dlouhý 
38 cm (šířka spirály 5–6 mm). Lektorné: 30 Kč 
členky Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účast-
níci. Bližší popis včetně obrázku najdete na: 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

ČISTÉ = ZDRAVÉ ZOUBKY
17:00 / ROSA rodinné centrum
Beseda s  paní zubařkou z  ordinace HAPPY-
DENT o správné péči nejen o dětský chrup, 
s  ukázkou správné zubní hygieny. Vstupné 
dobrovolné.

ISLAND S RODINOU
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška fotografa Ondřeje Kováře. Island 
býval považován za destinaci pro otrlé a zku-
šené cestovatele. Dnes se už ovšem nabízí 
spousta možností, jak tento nádherný ost-
rov poznávat i  s  celou rodinou. Přednáška 
o cestě jedné rodinky do země ohně a ledu 
aneb jak ne(o)trávit dovolenou na  lehátku 
u móóóře. Vstupné dobrovolné.

PODZIMNÍ DOTEKY 2018
18:00 / Velký sál kulturního centra
Multižánrová taneční přehlídka. Můžete se 
těšit nejen na všechny (soutěžní i nesoutěž-
ní) choreografie Taneční školy Česká Třebo-
vá, ale také na  mnoho hostujících souborů. 
Pořádá Taneční škola Česká Třebová, před-
prodej vstupenek od 20. 10.

9/11 pátek

PODZIMNÍ DOTEKY 2018
19:00 / Velký sál kulturního centra
Pořádá Taneční škola Česká Třebová.

HUDEBNÍ VÝCHOVA NO. 2
ŽIVĚ: DJ GUY-G + KŘEST ALBA VIDLÁK SE VRACÍ
20:00 / Modrý Trpaslík
Aport Support: Concrete Safari. DJs: Haš, 
Sensimíla, Guy-G. Jízdné: 80 Kč.

10/11 sobota

ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2018
10:00–16:00 / Národní dům
Veřejná výstava a soutěž plastikových mode-
lů. Uvidíte stovky plastikových i papírových 
modelů (bojová technika, letadla, lodě, figu-
rky). Vstupné: dospělí 40 Kč, děti zdarma. Pro 
soutěžící modeláře je připraven bowlingový 

turnaj. Propozice soutěže a  další informace 
na https://vehikl.webnode.cz/.

SOBOTA V MUZEU
15:00–16:30 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Návštěv-
níci se mohou těšit na výklad kurátora výsta-
vy Převratná léta 1914–1918 na  Českotřebov-
sku Mgr.  Jindřicha Žáka, součástí programu 
bude i dílna zaměřená na státní symboliku.

PRINCEZNA NA HRÁŠKU
16:00 / Městská knihovna
Pohádkový listopad v knihovně. Divadlo Ko-
ráb. Po  divadelním představení následuje 
tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 20 Kč.

BONUSOVÉ PŘEDSTAVENÍ
DESKOVÝ STATEK
19:00 / Velký sál kulturního centra
DS Vicena Ústí nad Orlicí. Je až zarážejí-
cí, jak náš svět, který se v  tolika ohledech 
neuvěřitelně rychle vyvíjí a  mění, zůstává 
v  ohledech jiných stále stejný. Václav Štech 
(1859–1947) umístil děj své komedie Desko-
vý statek do Prahy jubilejního roku 1908, kdy 
císař František Josef I. slavil šedesáté výročí 
vlády a  České země byly součástí Habsbur-
ské říše.
Hrají: B. Ducháček, M. Kodytková, V. Drda, 
K. Venclová, P.  Tomášek… Režie: L. Krček. 
Vstupné: 100 Kč, předplatitelé DP Podzim 
2018 50 Kč po předložení průkazu – bez ná-
roku na místo. Prosím zakupte si vstupenky.

11/11 neděle

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD
16:00 / Park Javorka
Pořádá Rosa rodinné centrum. Program: 
16:00 Prodej svítících předmětů, lampionů, 
perníků, čaje
17:00 Svatomartinský průvod Javorkou
18:00 Ohňová překvapení

13/11 úterý

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SONS ČR
9:00–14:00 / SONS ČR 
Sjednocená organizace nevidomých a  sla-
bozrakých ČR z.s. Česká Třebová pořádá pro 
širokou veřejnost den otevřených dveří. Po-
skytneme odborné poradenství pro zrakově 
hendikepované. Předvedeme kompenzační 
pomůcky pro domácnost. Firma SPEKTRA 
PRAHA v.d.n. zapůjčí vybrané kompenzační 
pomůcky. 
Sídlíme v  Mlýnské ulici 900, Česká Třebo-
vá (vila církve Čs. husitské, vstup je zadním 
vchodem). Tel: 465  535  325 , 607  657  188, 
e-mail: ceskatrebova-odbocka@sons.cz.

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od 5 do 12 let. Pro mladší děti 
(ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro star-
ší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. 
Příští setkání se uskuteční na  téma Mlékař. 
Cena lekce je 20 Kč. Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr.  Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

JAK POZNAT BLÍŽÍCÍ SE KRIZI  
A JAK S TÍM NALOŽIT
17:00 / ROSA rodinné centrum
Přijďte na  besedu s  Bc.  Lucií Šumberovou 
o  krizových procesech, preventivních opat-
řeních, naplněných potřebách, možnostech, 
jak si pomoci v krizi. Vstupné dobrovolné.

DP Podzim 2018
ZUB ZA ZUB
19:00 / Velký sál kulturního centra
Na  policejní stanici přichází žena, která při-
náší smrt – s  lahví prudké výbušniny drží 
detektivy i  náhodné příchozí jako rukojmí 
a čeká, až se na služebnu vrátí detektiv Ste-
ve Carella, kterému se chce pomstít za smrt 
manžela. Má na  takové jednání právo? Platí 
ono slavné rčení: „Oko za oko, zub za zub.“? 
Přijďte se přesvědčit, jak se nakonec tento 
případ rozřeší a zda Carella dorazí a do toho-
to řešení zasáhne.
Hrají: Dana Batulková / Eva Leinweberová, 
Vendula Křížová / Veronika Jeníková, Oldřich 
Vízner / Čestmír Gebouský, Václav Rašilov 
/ Jakub Koudela, Karel Zima / Jarmil Škvr-
na a  další. Režie: Martin Vokoun. Vstupné: 
370 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v Inf. centru Městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

15/11 čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ GYMNÁZIA
14:30–17:00 / Gymnázium Česká Třebová
Bude pro vás připravena pořadatelská služba 
a předvedení práce v odborných učebnách. 
Informace o  studiu poskytne vedení školy 
v učebně 201 v 15:00 a 16:00.
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OTEVŘENÁ KERAMICKÁ DÍLNA
15:30–19:00 / DDM Kamarád
Originální keramické výrobky si můžete vy-
robit v  keramické dílně v  Domě dětí a  mlá-
deže Kamarád. Poplatek 150 Kč zahrnuje 
veškerý materiál a 2× výpal v keramické peci. 
S sebou si přineste přezůvky. Přihlásit se mů-
žete v kanceláři DDM Kamarád nebo na tel. č. 
777 292 218 nejpozději do 12. 11. 2018.

120 LICHTENŠTEJNSKÝCH JUBILEJNÍCH 
PAMÁTNÍKŮ NA LANŠKROUNSKU
17:00 / Městské muzeum
Přednášku k  lichtenštejnskému jubileu pro-
sloví Petr Vomáčka. Přednáška bude věno-
vána dubovým hájům a  pamětním kame-
nům z roku 1898 na lanškrounském panství. 
Přednášející objasní, kdo byl iniciátorem celé 
akce, kde byly tyto památky umístěny a kolik 
se jich v blízkém i vzdálenějším okolí České 
Třebové dochovalo. Vstupné: 20 Kč.

GREEN + BLUE BE VOLUNTEER
17:30 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Filipa Nováka a  Marie Novákové 
Kovářové. Prezentace neziskové organizace 
Prales dětem, která působí a  pomáhá v  da-
leké Indonésii, a  to nejen finančně, ale pře-
devším aktivně chrání deštný prales a  oce-
án, vzdělává místní komunitu a  zapojuje ji 
do ochrany bohatství jejich země.
Filip s Marií, kteří jako uvědomělí turisté při-
cestovali do  Indonésie a nastartovali spolu-
práci s  organizací Prales dětem, Vám před-
staví projekty Green Life, Blue Life, zaměřené 
na  ochranu divoké přírody. Klíčovou částí 
programu bude propojení obecně platných 
principů s konkrétními příklady a zkušenost-
mi z praxe. Interaktivní prezentace bude pro-
kládána množstvím fotek, které ukazují krá-
sy indonéské přírody a smysluplnost celého 
projektu. Vstupné dobrovolné.

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2018 
ALEX JØNSSON TRIO (DÁNSKO)
19:00 / Malá scéna
Alex Jønsson – kytara, Jens Mikkel Madsen – 
kontrabas, Andreas Skamby – bicí
Kytarový jazz plný severské melancholie 
i dravosti… Vstupné: 120 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v Inf. centru Městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

17/11 sobota

58. JABKANCOVÁ POUŤ
7:00 / před chalupou U Kostelíčka
Prodej tradičních jabkanců začíná v  7:00 h. 
Odpolední program začíná ve  13:30 hod. 
vystoupením imitátora Václava Faltuse, poté 
nebude chybět hlášení policajta a  další vy-
stoupení jabkancových umělců, v  pauzách 
zahraje hudební skupina Šlapeto a nakonec 
skupina Šutr. Pořadatelem akce je Spolek 
od sv. Kateřiny. 

POUŤ KE SV. KATEŘINĚ ALEXANDRIJSKÉ 
NEBOLI JABKANCOVÁ POUŤ
8:45–16:00 / Rotunda sv. Kateřiny
Program pouti: 8:45 h – modlitba chval, 
9:00–15:45 h prohlídka rotundy s  průvod-
cem, 16:00 h poutní bohoslužba. V  průbě-
hu celého dne bude připraveno přání všem 
dívkám a  ženám, které se jmenují Kateřina. 
Podle přízně počasí doprovodný program 
(výtvarné a jiné aktivity).

O PEKAŘSKÉM ŠTĚSTÍ
16:00 / Městská knihovna
Pohádkový listopad v  knihovně. Malé velké 
divadlo. Po divadelním představení následu-
je tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 20 Kč.

19/11 pondělí

PANTOMIMA
14:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si vyzkoušet němohru. Nevíš, co to je? 
Je to divadelní způsob vyjádření pomocí mi-
miky a gestikulace s prvky tance, to vše bez 
použití hlasu.

VEŘEJNÁ DÍLNA:  
HÁČKOVANÉ DROBNOSTI
16:00–18:00 /  Dům s pečovatelskou službou 
– společenská místnost
Lektorka Jarmilka Nováková vás naučí háč-
kovat vánoční hvězdičky nebo zvonečky. 
Pomůcky: háček nejlépe č. 4, sněhurka, per-
lovka nebo kordonetka 30. Vstupné dob-
rovolné. Kontakt: 739  065  958. Informace 
na http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/. 

20/11 úterý

BOWLING 
14:00 / Restaurace Národní dům
Pořádají Senioři České republiky, místní or-
ganizace Česká Třebová

VÁNOČNÍ DEKORACE
17:00 / ROSA rodinné centrum

Dílna pro dospělé. K  dispozici budou vět-
vičky a různé přírodniny, možnost zakoupe-
ní korpusů věnců, zapichováků pod svíčky 
i dalších dekorací. Také si můžete přinést své 
ozdoby k  dekorování. V  rámci tvořivé díl-
ny děti můžete vzít s  sebou, aby si pohrály 
v naší krásné herně. Vstupné na dílnu 50 Kč.

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o výtvarno, věnuje se přehledu slohového 
vývoje výtvarného umění evropského kul-
turního okruhu. V rámci jednotlivých sloho-
vých epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Setkání se uskuteční na téma 
Teorie relativity a výtvarné umění. Evropské 
kubistické malířství a sochařství. Cena lekce 
je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgrube-
rová, Ph.D.

KATEŘINA A MILOŠ MOTANI:  
FLORIDA A HAVAJ NA HAVAJI
19:00 / Velký sál kulturního centra
Ostrovy z ohně, žraloci, mořské panny a Mic-
key Mouse. Na Floridě prozkoumáme bažina-
tou krajinu Everglades. Uvidíme vodní ptáky 
a zubaté velké aligátory. Zaplaveme si mezi 
baculatými KAPUSTŇÁKY v  Křišťálové řece. 
Budeme hledat ZKAMENĚLÉ ŽRALOČÍ ZUBY.
Navštívíme několik slavných ZÁBAVNÍCH 
PARKŮ, dům Hemingwaye, Edisona a Forda, 
i zajímavá muzea. Strhne nás pravý INDIÁN-
SKÝ TANEC.
Poté navštívíme čtyři havajské ostrovy, kde 
nás uchvátí MOŘSKÝ SVĚT. Budeme pla-
vat mezi ŽRALOKY v  kleci i  bez klece, mezi 
divokými DELFÍNY, ohromnými MANTAMI, 
mořskými ŽELVAMI, barevnými rybičkami 
a  murénami. Spatříme velryby KEPORKAKY, 
vzácnou husu nene, mangusty a  veselého 
pavouka.
Při atomovém poplachu zažijeme 30 minut 
strachu. Uvidíme barevné pláže, vodopá-
dy, hustou tropickou VEGETACI. Uchvátí nás 
zdatní surfeři a  krásné HAVAJSKÉ TANEČNI-
CE. Aktivní sopka KILAUEA, lávové tunely 
a ŽHAVÁ TEKOUCÍ LÁVA budou našim nejsil-
nějším zážitkem. Na pustém horkém místě si 
uvědomíme, že nic netrvá věčně. 
Vstupné: 120 Kč.

21/11 středa

KŘEST KNIHY MARTINA ŠEBELY
16:30 / Městská knihovna
Křest nové publikace Martina Šebely Česká 
Třebová a  Velká válka 1914–1918. Hudeb-
ní doprovod zajistí Mgr.  Milada Hamplová 
a  Bc.  Pavla Strouhalová. Během křtu bude 
možné si výše uvedenou publikaci zakoupit.

4. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.
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JANEK KANTNER QUARTET (PL)
20:00 / Modrý Trpaslík
Moderní jazz z Wroclavi! Skvělý hudební mix! 
Hard bop a free jazz s nádechem etnických 
zvuků. Kvartet Janka Kantnera hraje nostal-
gicky a temně! Jízdné: 130 Kč.

23/11 pátek

CHALLENGE PARTY
15:30–18:00 / Klub Rébus
Dům dětí a  mládeže Kamarád pořádá 
Challenge party v  klubu Rébus. Maximální 
počet zúčastněných je 20 osob.

VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR  
ČESKÁ TŘEBOVÁ
19:00 / Velký sál kulturního centra
Zpěv: Iva Kolářová, Petr Skalický. Řídí: Milan 
Špičák. Průvodní slovo: Jakub Horváth. Jako 
host vystoupí Big band z  Týniště nad Orlicí 
pod vedením Pavla Plašila, s programem za-
měřeným na 30. léta. Vstupné: 220 Kč.
Předprodej vstupenek na  www.kcct.cz, 
v  Informačním centru Městského muzea 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

ZRNÍ
20:00 / Modrý Trpaslík
Charakteristický sound a k dokonalosti dove-
dená kombinace elektroniky a  písničkářské 
poetiky. S  talentem na  melodie a  mísením 
moderního zvuku jsou Zrní ikonou novátor-
ství a hledačství na české alternativní scéně. 
Jízdné: 230 Kč.

24/11 sobota

ANDĚLSKÉ VÁNOCE
16:00 / Městská knihovna
Pohádkový listopad v  knihovně. Divadelní 
spolek MIM o.s. Po  divadelním představení 
následuje tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 
20 Kč.

ANGSTBREAKER IN TRPASLIK
20:00 / Modrý Trpaslík
ANGSTBREAKER (hc punk / Leipzig / D)
BRÜNNER TODESMARSCH (hc punk / Brno)
LOCURA (grind violenc / Litomyšl)
DROP THE BOMB (skatecore / Svitavy)
Jízdné: 120 Kč.

25/11 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE – DUO ADAMIS
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 100 Kč.

26/11 pondělí

ZVÍŘATA Z PROUŽKŮ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Budeme tvořit zvířata z barevných proužků, 
přijď si jedno vytvořit. Materiál zajištěn.

27/11 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Setkání se uskuteční na téma 
Řezníci v České Třebové. Cena lekce je 20 Kč. 
Lektor: Martin Šebela.

NA PLNÝ COOLE – ZDENĚK IZER
19:00 / Velký sál kulturního centra
Zábavný pořad Zdeňka Izera. Vstupné: 
200 Kč v předprodeji, na místě 230 Kč.

28/11 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Knižní klubíčko je tu pro rodiče s  malými 
dětmi, kteří společně chtějí trávit čas v  pří-
jemném prostředí dětského oddělení hrou 
a  seznámením se zajímavými knížkami. 
Jste vítáni, pokud vás zajímá, co číst dětem 
od narození až do věku 4 let. Nebo si chce-
te popovídat s jinými rodiči a nechat děti, ať 
si hrají s  ostatními. V  městské knihovně se 
na vás budeme těšit každou poslední středu 
v měsíci od 10 hodin. Pro rodiče káva a čaj. 
K  dispozici také přebalovací pult. Vstupné 
dobrovolné.

30/11 pátek

MOVEBREAKERS
20:00 / Modrý Trpaslík
Originální fúze elektronických beatů a živých 
nástrojů a  neuvěřitelné energie na  podiu. 
MoveBreakers hrají třaskavý mix disca, fun-
ky I italského folkloru s žánry electro-swing, 
house, trap anebo drum´n´bass a každý kon-
cert je jedinečnou party. Jízdné: 100 Kč.

1/12 sobota

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
14:00 / Malá scéna
Mikuláš, čert – loutková pohádka „VÁNOČNÍ 
DIAMANT“. Účinkuje loutkářský soubor Čtyř-
lístek KC Česká Třebová. Vstupné: 40 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v In-
formačním centru Městského muzea, v kan-
celáři KC a  1 hodinu před začátkem na  po-
kladně.

ADVENT
14:00–17:00 / DDM Kamarád
V  tomto čase budou moci příchozí zdobit 
perníčky, vyrobit si drobný dárek, vyslech-
nout si vystoupení dětí z  hudebních ZK, 
občerstvit se vánočním punčem, cukrovím, 
nakoupit si drobné dárečky ve stáncích jed-
notlivých zájmových kroužků a  celkově si 
užít atmosféru začínajícího se adventního 
času. Vstupné dobrovolné.

PERNÍKOVÝ ADVENT
14:00–15:00 / Ekocentrum Podorlicko
Tradiční předvánoční akce. Můžete si přijít po-
stavit z perníku voňavou chaloupku nebo si 
nazdobit  drobné perníkové ozdoby. Perníky 
budou připraveny pro přihlášené. Co je třeba 
udělat: do 23. 11. 2018 se přihlaste na e-mai-
lové adrese pernicky.csop@seznam.cz, na-
hlaste počet účastníků, pro které organizá-
toři napečou díly na chaloupky.
Co si přinést s  sebou: podložku z  kartonu 
obalenou pečicím papírem (nebude k  dis-
pozici) a  barevné zdobení (lentilky, perličky 
atd.). K  dispozici bude poleva na  ozdobení 
a  slepení perníků. Příspěvek na  materiál – 
medovné je 60 Kč.

VÁNOCE S KNIHOVNOU  
PRO CELOU RODINU
16:00 / Městská knihovna
Přijďte si vyzkoušet vánoční zvyky, ochutnat 
vánoční punč a nasát předvánoční pohodu. 
Pro děti bude připravené divadelní vánoční 
představení Betlém aneb putování za hvěz-
dou v podání Divadla Koráb. Vstupné dobro-
volné.

2/12 neděle

SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU
16:30 / Staré náměstí
Akci zahájí svátečními slovy starosta města 
Česká Třebová a  farář Českobratrské církve 
evangelické Kamil Vystavěl. Poté zazpívá 
dětský soubor Kajetánek.

VÍCEDENNÍ AKCE
2–4/11

HERNÍ VÍKEND
DDM Kamarád
Dům dětí a  mládeže Kamarád, Klub des-
kových her Kamarád a  Herní klub Griffin 
pořádá HERNÍ VÍKEND. Začínáme v  pátek 
v 18:00 hodin a končíme v neděli ve 12:00 ho-

14

Příští uzávěrka je 15. listopadu 2018.

http://www.kcct.cz/
http://www.kcct.cz/


15

KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / LISTOPAD 2018

din v DDM Kamarád Česká Třebová. Vstupné 
na celý víkend je 40 Kč. Na DDM je možnost 
přespání – 40 Kč noc/osoba. Je však nut-
né se předem nahlásit na  emailové adrese: 
balderon@centrum.cz. K dispozici bude více 
jak 150 deskových, karetních a  figurkových 
her. S sebou: přezůvky a dobrou náladu.

9–10/11

NOCOVÁNÍ V MASKÁCH
ROSA rodinné centrum
Nocování v Rose v MASKÁCH, v halloween-
ském stylu, od 17:00 do 15:00 následujícího 
dne, pro děti od  5 let samostatně, mladší 
s rodiči, hry + tvoření. Cena 300 Kč, sleva pro 
sourozence a majitele Rodinných pasů, další 
info na rcrosact@seznam.cz.

16/11–18/11

NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA  
SENIORSKÉHO DIVADLA
Vstup na představení zdarma.

17/11–18/11

SBĚRATELSKÁ VÝMĚNNÁ BURZA  
ČAJOVÝCH PŘEBALŮ
9:00–17:00 / Ekocentrum Podorlicko

17/11–23/11

VÝSTAVA ČAJOVÝCH PŘEBALŮ
10:00–17:00 / Ekocentrum Podorlicko
Uvidíte více než 15 000 čajových přebalů ze 
všech koutů světa tematicky zaměřených 
na bylinky. Dále bude k vidění ukázka ze sbír-
ky čajových visaček a krabiček, vyzkoušíte si 
teabags folding,  tj. čajové skládání, objevíte 
drobnosti spojené se sběratelstvím.
Vernisáž výstavy je v  sobotu 17. 11. 2018 
v 10:00 hodin. Pořadatel ZO ČSOP Podorlic-
ko. Vstupné dobrovolné.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 h. V sobotu 
17. listopadu 2018 otevřeno.

21/9–11/11

PŘEVRATNÁ LÉTA 1914–1918  
NA ČESKOTŘEBOVSKU
Městské muzeum
Výstava mapuje události 1. světové války 
a  vzniku republiky. Je pořádána ve  spolu-
práci se Státním okresním archivem Ústí 
nad Orlicí a Muzeem československé branné 
moci 1918–1945. Výstava potrvá do  neděle 
11. listopadu 2018. Pro školy je možné objed-
nat doprovodný program.

15/10–30/11

ČERNOBÍLE
Městská knihovna
Výstava fotografií Miroslavy Kejvalové.

9/11–30/11

JAROSLAV JEBAVÝ – OBRAZY
Výstavní síň kulturního centra
Vernisáž výstavy se uskuteční 8. listopadu 
v  17:00 hodin. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

KINO SVĚT
1/11 čtvrtek

BIO SENIOR
BELLA A SEBASTIÁN 3:  
PŘÁTELÉ NAVŽDY (FRANCIE) 2D
17:00
Uběhly už dva roky od  posledního příběhu 
o  přátelství mezi Bellou a  Sebastianem. Se-
bastian dospívá a  z  Belly se stává maminka 
tří roztomilých štěňátek. Pierre a  Angelina 
budou mít svatbu a sní o novém životě na ji-
ném místě, jinde než v  horách… Sebastian 
však své hory opustit nechce. Když se najed-
nou objeví Joseph, bývalý vlastník Belly, je 
pevně přesvědčen, že ji získá zpět. Sebastian 
si uvědomuje nebezpečí, které Belle i štěňa-
tům hrozí a rozhodne se udělat všechno pro 
to, aby je ochránil. Režie: C. Cornillac. Mládeži 
přístupno, rodinný, dobrodružný, český da-
bing, 91 min. Vstupné: 60 Kč.

4/11 neděle

LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE (USA) 3D 
17:00
Vše, co si Clara (Mackenzie Foy) přeje, je 
klíč – jedinečný klíč, který odemkne krabič-
ku uchovávající nesmírně cenný dar od  její 
zesnulé matky. Zlatá nit, která se jí objevila 
na  každoročním vánočním večírku jejího 
kmotra Drosselmeyera (Morgan Freeman), ji 
dovede k  vytouženému klíči. Klíč však záhy 
zmizí a  Clara se ocitá v  podivném a  záhad-
ném paralelním světě. Právě zde se setkává 
s vojákem Phillipem (Jayden Fowora-Knight), 
bandou myší a správci, kteří předsedají třem 
Říším: Říši sněhových vloček, Říši květin a Říši 
sladkostí. Clara a  Phillip musí společně ces-
tovat do hrozivé čtvrté Říše, domovu tyran-
ské Mother Ginger (Helen Mirren), aby získali 
Clařin klíč a snad navrátili harmonii nestabil-
nímu světu. Režie: L. Hallstrom, J. Johnston. 
Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, 
český dabing. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 
130 Kč.

5/11 pondělí

BOHEMIAN RHAPSODY  
(VELKÁ BRITÁNIE, USA) 2D 
19:00
Jediné, co je pozoruhodnější než jejich muzi-
ka, je jeho příběh. Bohemian Rhapsody popi-
suje hudební dráhu i nekontrolovatelnou ži-
votní spirálu Freddie Mercuryho od založení 
skupiny Queen až po památný koncert Live 
Aid v roce 1985. Hrají: R. Malek, J. Mazzello, 
G. Lee... Režie: B. Singer, D. Fletcher. Mláde-

16/11 pátek
JÁ MĚLA HEZKEJ ŽIVOT
17:00 / Malý sál kulturního centra
DS Scéna Kralupy nad Vltavou – Ota Or-
nest.

ŽENSKÉ NEBE
19:00 / Velký sál kulturního centra
ŽAS Homole – Stanislava Kočvarová.

17/11 sobota
BABIČKY A BRÁŠKA KRÁLÍK
9:30 / Malý sál kulturního centra
DS U kafíčka Turnov – Romana Zemenová 
podle Pavla Šruta.

TANGA PRO JEŽÍŠKA
11:00 / Malá scéna
Divadelní klub Jirásek Česká Lípa – Václav 
Klapka.

OVER MIJN LIJF (O MÉM TĚLE)
16:30 / Malá scéna
55 – plusse Opendoek (Belgie).

POSLEDNÍ DOUTNÍK
19:00 / Velký sál kulturního centra
Divadlo Václav, z.s. Václavov – Benght Ahl-
fors.

18/11 neděle
POKER BEZ ESA
10:00 / Malá scéna
DS NaKop Tyjátr Jihlava – Ivan Kraus.

JINÝ VESMÍR
11:30 / Velký sál kulturního centra
Komunitní divadlo Nesedím, sousedím 
Praha – Magdalena Jiřička Stojowska, Te-
reza Marečková.

ANALÉMA
14:15 / Malá scéna
DS Třetí věk Louny – Soubor a Renata Vor-
dová.
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ži přístupno, životopisný, hudební, titulky. 
Vstupné: 130 Kč.

7/11 středa

DOGMAN (ITÁLIE, FRANCIE) 2D
19:00 
Na chudém předměstí mezi metropolí a di-
vočinou platí jen zákon nejsilnějšího. Mar-
cello (Marcello Fonte) zde dělí svůj čas mezi 
práci v  skromném salónu pro psy a  lásky-
plnou péči o  dceru (Alida Baldari Calabria). 
Bohužel do  jeho života zasahuje i  neurvalý 
Simoncino (Edoardo Pesce), bývalý boxer 
a  surovec, který terorizuje celé okolí. Drob-
ného a  citlivého Marcella k  němu poutá 
nejednoznačný a  ponižující vztah. Ve  snaze 
vrátit svému životu důstojnost naplánuje 
zoufalou pomstu a jeho akce vede k nečeka-
nému výsledku. Režie: M. Garrone. Mládeži 
přístupno od 15 let, drama, titulky, 102 min. 
Vstupné: 110 Kč.

11/11 neděle 

GRINCH (USA) 3D 
17:00
Grinch, stejně jako spousta dalších bytostí, 
nenávidí Vánoce. Zatímco většina z  nás re-
zignuje a svátky klidu a míru tiše protrpí, on 
se je rozhodne zničit. Režie: Y. Cheney, S. Mo-
sier. Mládeži přístupno, animovaná komedie, 
český dabing. Vstupné: 140 Kč, děti do 15 let 
120 Kč.

12/11 pondělí 

TEN, KDO TĚ MILOVAL (ČR) 2D 
19:00
Kpt. Kalina (Pavel Řezníček), policista, milující 
manžel a  skvělý otec, se stane obětí auto-
nehody. Z pozice ducha sleduje vyšetřování 
vlastního úmrtí. Dochází při něm k  mnoha 
humorným a  nečekaným situacím, protože 
ho vede více jeho rodina než členové poli-
cejního sboru… Postupně se začínají obje-
vovat drobné indicie, že všechno nemuselo 
být tak, jak se zdálo. Partnerská důvěra je 
narušena, stačí pár fotek, slov a Vanda (Soňa 
Norisová) začne mít podezření, že jí mohl být 
manžel nevěrný. Dva kluci, maminka Vanda 
a babička (Eva Holubová) rozjíždějí vyšetřo-
vání na vlastní pěst. Vanda se setkává s Ka-
linovou domnělou milenkou Irinou (Lívia 
Bielovič), která po  ní chce, aby dotáhla to, 
co jí Vandin manžel kpt. Kalina slíbil a nedo-
končil. Nastává nečekaná eskapáda událostí 
s jasným účelem dobrat se pravdy, do které 
je Kalinovými zasvěcen ještě rodinný přítel, 
nepraktický praktický lékař (Hynek Čermák). 
Režie: J. Pachl. Mládeži přístupno. Vstupné: 
120 Kč.

14/11 středa 

DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI (USA) 2D
19:00 
Lisbeth Salanderová, kultovní postava 
a  hlavní protagonistka slavné knižní série 
Milénium Stiega Larssona, se vrátí na  plát-
no jako Dívka v pavoučí síti v první adaptaci 
nedávno vydaného úspěšného bestselleru 
Davida Lagercrantze. Hrají: C. Foy, S. Gud-
nason... Režie: F. Alvarez. Mládeži přístupno 
od 15 let, krimi, drama, thriller, titulky. Vstup-
né: 130 Kč.

19/11 pondělí

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:  
GRINDELWALDOVY ZLOČINY (USA, VB) 3D
19:00 
Na konci prvního filmu KOKUSA (Kouzelníc-
ký kongres USA) zajme s pomocí Mloka Sca-
mandera (Eddie Redmayne) mocného čer-
nokněžníka Gellerta Grindelwalda (Johnny 
Depp). Grindelwald ale splnil svou hrozbu, 
že uteče z  vazby, a  začal shromažďovat své 
stoupence, z nichž většina vůbec nic netušila 
o jeho skutečných cílech: připravit vládu čis-
tokrevných čarodějů nad všemi nemagický-
mi bytostmi. Ve snaze zmařit Grindelwaldovy 
plány, Albus Brumbál (Jude Law) získá svého 
bývalého studenta Mloka Scamandera, který 
souhlasí s tím, že pomůže, aniž by si uvědo-
moval, jakému nebezpečí se tím vystavuje. 
Režie: D. Yates. Mládeži přístupno od 12 let, 
dobrodružný, fantasy, český dabing, 134 min. 
Vstupné: 160 Kč.

21/11 středa 

CLIMAX (FRANCIE) 2D 
19:00
Poslední noc v  chatě uprostřed lesů, zima 
1996. Třicítce tanečníků a tanečnic končí in-
tenzivní trénink na turné v USA, zbývá už jen 

závěrečná party. Na vinylech Daft Punk nebo 
Aphex Twin. A  k  tomu jedna velká nádoba 
sangrii, která na chvilku zmizela z očí... Dro-
gový muzikál či taneční horor Climax získal 
v Cannes pověst nejlepšího snímku režiséra 
Gaspara Noeho, zvítězil v  sekci Quinzaine 
des réalisateurs a stal se jedním z největších 
překvapení celého festivalu. Zrození a  smrt 
jsou mimořádné zážitky. Život je pomíjivé 
potěšení. Mládeži přístupno od  18 let, dra-
ma, horor, taneční, titulky, 95 min. Vstupné: 
80 Kč.

22/11 čtvrtek

BIO SENIOR 
JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI (ČR) 2D
17:00 
Zábavná komedie o  obyčejné maloměstské 
rodině, jako je každá druhá. Seznamte se 
a uvidíte, jak se její členové nebezpečně po-
dobají vám či vašemu okolí. Syn Marko spěje 
k tomu být úspěšným zločincem. Naneštěstí 
je jeho první obětí přepadení vlastní matka, 
což mu značně přitíží ve vysněné kariéře kri-
minálníka. Dcera Karin je sebevědomá a své 
půvaby využívá jen, co to jde. Veškerý čas vě-
nuje „chození“ s více chlapci naráz a posou-
vání hranic, co všechno muži vydrží. Hrají: 
P. Batěk, D. Morávková, M. Tomešová... Režie: 
E. Toulová. Mládeži přístupno od 12 let, ko-
medie, 99 min. Vstupné: 60 Kč.

24/11 sobota

VILÍK: RYCHLE A VESELE (MALAJSIE) 2D 
17:00
Malé autíčko Vilík má velký sen – chce se 
stát králem silnic ve  svém rodném městě 
Gasket City. Navíc je „až po duši“ zamilova-
ný do modelky Belly. Jenže v cestě mu stojí 
její přítel Ben a také zlý náklaďák Kaiser, který 
Bellu unese. Vilík brzy zjistí, že zůstat věrný 
sám sobě je těžší úkol než získat osobní slávu 
a také srdce své lásky. Režie: Y. A. Halim. Mlá-
deži přístupno, animovaný, český dabing, 
85 min. Vstupné: 110 Kč.

26/11 pondělí

CHVILKY (ČR, SLOVENSKO) 2D
19:00 
Anežka (Jenovéfa Boková) je mladá žena, kte-
rá si přeje, aby vztah s její rodinou i partnery 
byl dobrý a klidný, a to i za tu cenu, že ona 
sama ustoupí a bude se vyhýbat případným 
nedorozuměním, sporům. Neuvědomuje si 
ale, že onen pomyslný klid je jen klidem před 
bouří, která musí dříve či později přijít. Film 
Chvilky vypráví příběh o  základních situa-
cích, vztazích a emocích, které potkávají kaž-
dého člověka, jsou mu důvěrně blízké a zná-
mé. Vyprávějí o lásce, bolesti, oddanosti, ale 
také o  naději, že člověk dokáže svá zranění 
přeměnit v sílu. Režie: B. Parkanová. Mládeži 
přístupno od 12 let, drama, 93 min. Vstupné: 
110 Kč.
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28/11 středa 

CIRKUS RWANDA (ČR/SLOVENSKO) 2D
19:00
Nejprve se bál jet. Že s ním spadne letadlo, 
umře na  malárii nebo ho zastřelí. Principál 
pražského ansámblu Cirk La Putyka Rosťa 
Novák se ale nakonec vydal do Rwandy na-
vázat spolupráci s tamními akrobaty. Ty vede 
Eliseé, jenž jako dítě přežil rwandskou geno-
cidu a  nyní trénuje skupinu složenou z  osi-
řelých dětí. Dva soubory začnou ve Rwandě 
i  v  Praze zkoušet, aby vytvořily opravdový 
cirkus pro 21. století, jenž propojí odlišná 
prostředí. Režie: M. Varga. Mládeži přístupno, 
dokumentární, 80 min. Vstupné: 100 Kč.

29/11 čtvrtek

ÚTOK Z HLUBIN (USA) 2D 
19:00
Ledové vody severního oceánu jsou místem, 
kde studená válka mezi západem a Ruskem 
nikdy neskončila. Mimo dosah lidských očí 
tu probíhají nebezpečné hry, provokace 
a  dokazování síly. Nejmodernější nukleární 
ponorky na  obou stranách mají nepřítele 
odstrašit od útoku, jenž by měl za následek 
stejně strašlivou odvetu. Hry ale skončily! 
Ruská ponorka pod hladinou pošle bez va-
rování svého soka na dno. Nad hladinou pak 
zmizí ruský prezident a velení nad armádou 
i nukleárním arzenálem se ujímá nebezpeč-
ný generál s  touhou svoji mocnou armádu 
konečně použít. Válka už není jen hrozba, 
válka pomalu začíná. Hrají: G. Butler, G. Old-
man, Common… Režie: D. Marsch. Mládeži 
přístupno, akční, thriller, titulky, 121 min. 
Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

NADACE POMÁHÁ V BOJI MLADÉ 
GENERACE O ŽIVOTNÍ HODNOTY
Naše mládež nezápasí s  podvýživou či ne-
dostatečnou zdravotní péčí. Důležitější bitva 
se v našich podmínkách odehrává na bojišti 
hodnot, kde si mladí utvářejí vlastní žebříček, 
podle kterého by rádi řídili svůj život. Jsme 
vděční, že si česká společnost uvědomuje 
rizika, která mladým lidem v  dnešní době 
hrozí, a  že školy aktivně využívají programy 
primární prevence sociálně patologických 
jevů. V této oblasti nabízí své služby i Nadace 
Mezinárodní potřeby.

Jedním z  nadačních projektů je program 
Zdravá mládež. V  jeho rámci Nadace Mezi-
národní potřeby finančně podporuje lektory, 
kteří přednáší na základních a středních ško-
lách na nejrůznější choulostivá etická témata 
(drogy, alkohol, kouření, sex, vztahy, internet, 
šikana atd.). Nadace zároveň motivuje lekto-
ry k  tomu, aby účastníkům svých programů 
nabízeli také možnost osobních rozhovorů 
a vytvářeli prostor k setkávání v rámci volno-
časových klubů.

Jak může být tato služba prospěšná pro 
Vás? Přímo v České Třebové a okolí půso-
bí nadací podporovaný vynikající lektor 

KURZ PALIČKOVÁNÍ 
Kurz paličkování pro začátečníky i pokročilé 
opět začíná v  prostorách ZŠ Habrmanova. 
Každé pondělí od  13:30–15:30 hod. Kurzov-
né za celý školní rok (veškerý materiál a po-
můcky): děti 1 000 Kč, dospělí 2 000 Kč. Lek-
torka: Dana Benešová, tel. 732 562 557. Kurz 
probíhá pod záštitou DDM Ústí nad Orlicí. 
Zájemci se mohou do  kurzu hlásit v  prů-
běhu celého roku.

Vernisáž výstavy Náš kostelíček / foto: Michal Horák

Mezinárodní varhanní festival Zdeňka Pololáníka

Ing.  Petr Kadlec, DiS. Pracuje pod hlavič-
kou certifikované organizace primárně 
preventivních programů ACET. Nabízí 
velmi zajímavé přednášky např. na  téma 
Bolest – nemoc jménem šikana; Život 
v mediální džungli; Rodina a rozvod; Vážíš 
si svého těla, nebo ho zneužíváš; Skrytá 
nebezpečí internetu; Láska, AIDS a  vzta-
hy; Světová náboženství a sekty a mnoho 
dalších. 

Kromě přednášek na  školách organizu-
je i  volnočasový klub Hraničáři určený pro 
chlapce ve věku 10–16 let. V klubu jim nabízí 
možnost prožít v reálném životě to, co dnes 
děti rády zkouší ve  virtuální realitě počíta-
čových her: výcvik v boji s (dřevěnými) meči 
a  luky, zdatnost a  rytířské ctnosti. Součástí 
každého setkání klubu jsou i zamyšlení nad 
životními hodnotami. Několik ohlasů na Pe-
trovu práci:
„Podle mnoha Vašich rad se řídím dodnes.“

„Ani jednou jsem se nenudila a  z  každé před-
nášky jsem si odnesla i něco do života.“
„Perfektní projev a skvěle udělaná prezentace, 
osobitý přístup, příjemné vystupování, záživné 
a skvělé zapojení třídy do situací.“
Nadace Mezinárodní potřeby, 
www.mezinarodni-potreby.cz. Vinohradská 
909, 560 02  Česká Třebová, Tel.: 732 373 573

Ida Kadlecová
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